岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

料

～企業との協働による森林づくり～

「豊田合成 樹
き

守
もり

の里」で森林づくり活動を実施

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成３１年に豊田合成株式会社（本社

・愛知県清須市）、美濃加茂市及び県との間で「豊田合成 樹守の里」における森林づくり協定を締

結しています。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。（当日の写真を希望され

る方は、上記担当までお問い合わせください。）

記

  １ 日  時  令和６年３月１６日（土） １０：００～１２：２０（小雨決行）

  ２ 場  所  「豊田合成 樹守の里」（美濃加茂市山之上町地内）

※「７ 位置図」参照

集合場所：みのかも健康の森入口東側

  ３ 内  容  １０：００～ 開会式

１０：３０～ 森林整備（下刈り、枝払い）
１１：２０～ シイタケ菌打ち体験
１２：１０～ 閉会式
１２：２０  終了

  ４ 参 加 者   約５０人（予定）

           豊田合成株式会社春日工場の社員とその家族、美濃加茂市職員、県職員等

令和６年３月１１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 所 属 担当係 担 当 者    電話番号

豊田合成(株)

CN・環境推進部

－

野呂 滉祐 直通 052-400-5140

F A X 052-400-5296

美濃加茂市農林課

里山再生係

三輪 京士

代表 0574-25-2111

内線 331

F A X 0574-27-3863

可茂農林事務所林業課

林務係

今尾 心美

代表 0574-25-3111

内線 424

F A X 0574-28-5301

森林活用推進課 緑化推進係 梅村 早友里
内線 4349
直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

５ 「豊田合成 樹守の里」の森林づくり協定の概要

（１）所 在 地：岐阜県美濃加茂市山之上町地内

（２）協定面積：８．００ヘクタール

（①２．７０ヘクタール ②２．８０ヘクタール ③２．５０ヘクタール）

（３）森の名称：「豊田合成 樹守の里」

（４）協定期間：①平成３１年４月１１日～令和６年３月３１日

       ②令和２年６月２６日～令和７年３月３１日

       ③令和５年３月２９日～令和１０年３月３１日

※区域拡大により３回協定を締結しました。

（５）主な活動：里山林整備、歩道整備、地域交流事業 等

６ これまでの活動の様子
平成３１年４月に森林づくり協定を締結し、放置された里山林の再生と豊かな水の確保を目

指して、里山林整備（下刈り、除伐など）を実施しています。里山林整備後は、森林・環境教

育の場として活用するなど、地域社会への貢献を推進します。

７ 「豊田合成 樹守の里」位置図

「豊田合成 樹
き

守
もり

の里」

至 美濃加茂市街

※会場までの詳細なアクセス・駐車場は美濃加茂市 農林課（0574-25-2111(内線 331)）までお

問い合わせください。

「みのかも健康の森」

県道 348号 山之上古井線

国道 41号線

(C)岐阜県

集合写真 除伐